



BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DA UTI

Empresa Executora: CONSTRUTORA CAMPOS GUERRA LTDA
Obra: COMPLEXO HOSPITALAR MARIO KROEFF - RUA MAGÉ, 326 - PENHA - RIO DE JANEIRO
Responsável Técnico: RISLEY POSSATI CAMPOS

Medição Nº : 3ª
Período: 01/10/2021 A 31/10/2021

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	CODIGO	Discriminação do Item	Unit.	Preço Unitário A	Quantidade Prevista Total B	Quantidade Executada Nesta Medição C	Valor (R\$) Previsto Total Ax B	Valor (R\$) Executado Nesta Medição Ax C
1		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						6.138,65
1.2	02.001.0001-A	Tapume de vedação ou proteção, executado com chapas de madeira compensada, resinada, lisa, de colagem fenólica, à prova d'água, com 2,20 x 1,10m e 6mm de espessura, pregadas em peças de madeira de 3" de 3" x 3" horizontais e verticais a cada 1,22m, exclusive pintura	M²	61,36	18,63	18,63	1.143,30	1.143,30
1.3	02.006.0020-A	Aluguel de container (módulo metálico içável), tipo sanitário - vestiário, medindo aproximadamente 2,20m de largura, 6,20m de comprimento e 2,50m de altura, composto de chapas de aço com nervuras trapezoidais, isolamento termo acústico no forro, chasis reforçado e piso em compensado naval, incluindo instalações elétricas e hidro sanitárias, suprimento de acessórios, 2 vasos sanitários, 1 lavatório, 1 mictório e 4 chuveiros, exclusive transporte (vide item 04.005.0300) carga e descarga (vide item 04.013.0015)	UND X MES	767,31	9,00	5,00	6.905,79	3.836,55
1.5	04.005.0300-A	Transporte de container, segundo descrição da família 02.006, exclusive carga e descarga (vide item 04.013.0015).	UND KM	28,97	40,00	40,00	1.158,80	1.158,80
2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL						17.753,82
2.1	05.105.01.30-A	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto Jr., inclusive encargos sociais	MÊS	17.753,82	1,00	1,00	17.753,82	17.753,82
3		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						1.684,44
3.8	PJ20100103	Destocamento de arvores de grande porte acima de 61cm DAP e raízes profundas, com auxílio mecânico, inclusive carga, descarga e transporte do material resultante ate 30Km.	UND	1.684,44	1,00	1,00	1.684,44	1.684,44
6		ESTRUTURAS						2.234,50

Cristiano Cerveira
Diretor Administrativo /
Hospital Mario Kroeff

André Luiz L. de Barros
Gerente de Compliance /
Hospital Mario Kroeff

Jorge Luis Gomes
Gerente de Contratos /
Hospital Mario Kroeff

6.10	11.030.0050-A	Laje pre-moldada bela 12, para sobrecarga de 3,5kn/m ² e vão de 4,10m, considerando vigotas, tijolos e armadura negativa, inclusive capeamento de 4cm de espessura, com concreto fck=20mpa e escoramento. Fornecimento e montagem do conjunto.	m ²	119,62	18,68	18,68	2.234,50	2.234,50
8		COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO						106.091,14
8.4	11.016.0003-A	Estrutura metálica para cobertura de galpão em arco ou em duas ou mais águas, com treliças, terças tirantes, etc., sobre apoios (exclusive estes) para carga de cobertura de fibrocimento ou metálica, vãos até 15,00m, com uma demão de pintura antióxido, exclusive cobertura e acessórios. FORNECIMENTO e MONTAGEM	M ²	188,47	134,84	134,84	25.412,70	25.412,70
8.5	16.005.0075-F	Cobertura termo-isolante, dupla, trapezoidal, galvalume 0,40mm, p/uso onde se requer conforto termico, dupla estanqueidade lateral, recheio de poliestireno expandido(eps altura =40mm)/retardante a ch ama e densidade nbr-11.752 da abnt, largura, com pintura na face externa. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M ²	198,26	443,40	406,93	87.908,48	80.678,44
9		INSTALAÇÕES						35.584,69
9.2		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						35.584,69
9.2.5	15.015.0020-A	Instalação de ponto de luz, embutido na laje, equivalente a 2 varas de eletroduto de pvc rígido de 3/4", 12,00m de fio 2,5mm ² , caixas, conexões, luvas, curva e interruptor de embutir com placa fosforescente, inclusive abertura e fechamento de rasgo em alvenaria	UND	331,76	52,00	52,00	17.251,52	17.251,52
9.2.6	15.015.0035-A	Instalação de um conjunto de 2 pontos de luz, embutido na laje, equivalente a 5 varas de eletroduto de PVC rígido de 3/4", 33,00m de fio 2,5mm ² , caixas, conexões, luvas, curva e interruptor de embutir com placa fosforescente, inclusive abertura e fechamento de rasgo em alvenaria	UND	633,01	17,42	17,42	11.028,86	11.028,86
9.2.7	15.015.0050-A	Instalação de um conjunto de 3 pontos de luz, embutido na laje, equivalente a 6 varas de eletroduto de pvc rígido de 3/4", 50,00m de fio 2,5mm ² , caixas, conexões, luvas, curva e interruptor de embutir com placa fosforescente, inclusive abertura e fechame	UND	811,59	9,00	9,00	7.304,31	7.304,31
10		REVESTIMENTO DE PISO, PAREDE						22.112,76
10.11	18.084.0105-A	Frontispício de granito branco itaúnas, com seção de 10 x 2cm, inclusive rejuntamento. FORNECIMENTO e COLOCAÇÃO	M	115,42	20,00	20,00	2.308,40	2.308,40
10.12	18.084.0105-A	Revestimento de piso cerâmico em porcelanato natura, tipo pedistano Cerdas de madeira, tráfego intenso (P.E.I. IV), assentes em superfície de osso com argamassa de cimento e cola (argamassa colante) e rejuntamento pronto	Administrativo / Financeiro	236,47	83,75	83,75	19.804,36	19.804,36
TOTAL								191.600,00

Hospital Mario Kroeff
 Hospital Mario Kroeff
 Hospital Mario Kroeff

André Luiz L. de Barros
 Gerente de Compliance
 gestão de Contratos
 Hospital Mario Kroeff

